
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

březen/duben 2022

Čkyňská osada Spůle byla jedna z posledních v naší 
obci bez veřejného vodovodu. Sucho v minulých le-
tech urychlilo potřebu realizace nového vodovodu. 

Válka na Ukrajině a uprchlická krize zasáhla do života nás všech. 
O tom, jak zasáhla Čkyni, informuje starosta Stanislav Chval.

Dotýká se Čkyně příliv ukrajinských uprchlíků?
Na základě usnesení vlády a přerozdělení předpokládaných počtů 

uprchlíků byla pro Obec Čkyně stanovena kvóta na zajištění ubytování 
ve výši 22 lůžek, aktuálně jsou ve Čkyni jen jednotky uprchlíků ubyto-
vaných v soukromí nebo v místních firmách.

 
Nabídla obec Čkyně nouzové ubytování? 
V rámci krizového řízení zaregistrovala obec do KACPU (Krajské 

asistenční centrum pomoci Ukrajině, pozn.red.) možnost nouzového 
ubytování pro 25 osob v tělocvičně (max. na dobu do 30 dnů). Jinou 
možnost volného ubytování v majetku obce nemáme.

Jak mohou s ubytováním pomoci ti ze Čkyně, kteří o to stojí?
Pokud má někdo z občanů zájem pomoci s ubytováním ukrajinských 

uprchlíků, měl by se zaregistrovat v KACPU prostřednictvím krajské-
ho krizového štábu (bližší informace získá na OÚ a webu). Pouze tak 
bude mít jistotu, že uprchlíci, kteří mu budou přiděleni, jsou již zare-
gistrováni a mají vyřízené vízum strpění, zdravotní pojištění a dávky 
v nouzi. Současně i poskytovateli ubytování tím vznikne nárok na stát-
ní příspěvek dle typu ubytování.

Je možné dnes čerpat za tuto pomoc nějakou státní podporu?
V ubytovacích zařízeních je příspěvek 250,- Kč/osoba/noc, v soukromí 

je to 3000,- na osobu/měsíc, maximálně 12.000,- na objekt/měsíc.  (pp)

Uprchlíci našli domov ve Čkyni 

Čkynští fotbalisté zažili skvělý vstup do 
jarní části soutěže. Porazili Velešín a doma 
Roudné. Foto: Jan Škrle

Čkyňskou čističku čeká zásadní rekonstrukce
Stávající areál čističky odpadních vod, který je starý 30 let, 

čeká na opravu. Nejen o kvalitě čkyňské vody a o tom, co ji 
ohrožuje, informuje šéf čkyňských technických služeb Jaro-
slav Hlinka.

Jaký je aktuální stav čističky odpadních vod ve Čkyni?
Stávající čistička odpadních vod je z pohledu dnešních 

dostupných technologií a norem, používaných v oblas-
ti čištění odpadních vod, již zastaralá. Stává se, že dojde 
k překročení předepsaných limitů amoniakálního dusí-
ku, BSK 5 (biologická spotřeba kyslíku), CHSK (chemická 
spotřeba kyslíku) nebo je překročen limit NL 105 °C (ne-
rozpustných látek). Dochází k tomu v období vánočních 

a velikonočních svátků. Na ČOV přitečou odpadní vody 
plné tuků a rostlinných olejů. S vysokými koncentracemi 
těchto látek se technologie Hydrovit použitá na ČOV již 
nevyrovná. Je potřeba zmínit, že s jejich odbouráním se 
dokonale nevyrovná ani supermoderní technologie vyvi-
nuté na čištění odpadních vod. Těchto „zdravých potra-
vin“ používáme v našich domácnostech stále více. Bohu-
žel, jen malé procento domácností dodržuje doporučené 
zásady nakládání s těmito odpady. Místo slévání a ukládá-
ní na skládky tříděného odpadu je stále lijeme rovnou do 
záchodu. Náklady na vyčištění takovýchto odpadních vod 
výrazně rostou a cena stočného rovněž.

(pokračování na straně 4)

Vítězný začátek



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20223

Usnesení č. 2/2022 
zastupitelstva obce Čkyně konaného  

dne 07.03.2022 
 

volí: 
- návrhovou komisi ve složení: Jan Vojtíšek, MUDr. Marie Kučerová, Mgr. Jindřich Jelínek 

 
schvaluje: 

- doplnění programu: do bodu č. 3) změna RO, do bodu 7) pozemky – přidány další 2 žádosti, za 
bod 11) schválení příspěvku na pomoc Ukrajině 

- rozpočtová opatření č.13/2021, 1/2022 a 2/2022 
- připojení se k akci „Vlajka pro Tibet“ – vyvěšení vlajky 
- smlouvu o zřízení věcného břemene „Čkyně kNN par. č. 332/4 za jednorázovou náhradu ve 

výši 1.000,-Kč bez DPH 
- záměr na směnu pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 523/20 o výměře 2188 m2, par. č. 523/21 o výměře 

91 m2, par. č. 523/22 o výměře 1963 m2, par. č. 523/23 o výměře 4412 m2 a par. č. 523/61 o 
výměře 549 m2 ve vlastnictví obce za pozemky a části pozemků v k.ú. Čkyně, část pozemku par. 
č. 389 o výměře 1625 m2, par. č. 386 o výměře 367 m2, par. č. 397/1 o výměře 739 m2, par. č. 
392/24 o výměře 995 m2, par. č 1152/9 (1/2) o výměře 148 m2, par. č. 1152/10 (1/2) o výměře 
80 m2, par. č. 1152/12 o výměře 55 m2, par. č. 1153/13 o výměře 106 m2, par. č. 1152/14 o 
výměře 113 m2, par. č. 1152/5 o výměře 768 m2 a část pozemku par. č. 1165/2 o výměře cca 500 
m2. 

- prodej pozemku v k.ú. Čkyně parc. č. 106  o výměře 91 m2 a parc. č. 104/4 o výměře 25 m2. 
- prodej části pozemku v k.ú. Čkyně parc. č. 945/1 o výměře cca 800 m2. 
- Záměr na prodej pozemků v k.ú. Onšovice u Čkyně č. par. 708/20 o výměře 88 m2 a č. par. 

679/14 o výměře 64 m2. 
- záměr na prodej části pozemku v k.ú. Čkyně č. par. 1124/1 o výměře cca 50 m2. 
- záměr na prodej části pozemku v k.ú. Spůle u Čkyně č. par. 470/3 o výměře cca 80 m2.  
- záměr na prodej části pozemku v k.ú. Onšovice u Čkyně č. par. 1061/2 o výměře cca 1200m2  
- záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně č. par. 570/2 o výměře 3707 m2.  
- záměr na prodej pozemku v k.ú.  Čkyně č. par. 570/4 o výměře 409 m2. 
- záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně č. par. 572/8 o výměře  689 m2, par. č. 572/9 o výměře 

65 m2, par. č. 572/7 o výměře 392 m2. 
- směnu pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně parc. č. 779/3 o výměře 869 m2 za pozemky v k.ú. 

Dolany u Čkyně parc. č. 12/4 o výměře 153 m2 a část pozemku parc. č. 41/7.  
- záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Předenice u Čkyně č. par. 369/1 o výměře 700m2. 
- souhlas s dělením lesního pozemku parc. č. 296/1 v k.ú. Předenice u Čkyně (oddělení zpevněné 

cesty, úprava ochranného pásma). Pořízení geometrického plánu pro oddělení části pozemku se 
zpevněnou komunikací zajistí a uhradí žadatel Ing. Petra Vácha, PhD. 

- souhlas s odnětím části pozemku k plnění funkcí lesa (PÚPFL) – parc. č. 296/1, v k.ú. 
Předenice u Čkyně. Pořízení geometrického plánu pro oddělení části pozemku a poplatek za 
odnětí pozemku z PÚPFL zajistí a uhradí žadatel Ing. Petr Vácha, PhD.  

- žádosti o příspěvky: 
Žádost pana Mgr. Hanuše Rückera o příspěvek na akci „NAEXFEST 9“ ve výši 4.000,- Kč  
CHARITA STRAKONICE – žádost o příspěvek na péči ve výši 5.000,- Kč.  

- Publikaci „Bezpečně na silnici“ omalovánky - reklamu naší obce na ¼ stany za cenu 7.505,- 
Kč bez DPH 

- Elektronickou úřední desku Produkt Galileo Kiosek 32 – interaktivní informační kiosek 
v závěsném provedení. Umístění produktu na budovu hasičárny ve Čkyni. 

- Žádost slečny Anety Holubové o snížení nájemného v Restauraci Ve Votáčce z důvodu 
omezení provozu - Covid-19.  

- Finanční příspěvek na pomoc Ukrajině ve výši 160.000,- Kč (cca 100 Kč na jednoho občana 
obce). 

- návrh usnesení 
 

bere na vědomí: 
- doplnění přísedících okresního soudu – podání návrhů kandidátů do příštího ZO 
- informace o veřejné sbírce na pomoc po požáru pro paní Hadovou 
- informace o dokončených, začínajících a probíhajících projektech obce, informace o 

přidělených a zamítnutých dotacích 
- ověření dotace na podporu kůrovcové kalamity 

 
 
 

 
 
 
 
 

……………………………….    ........................................................ 
     Mgr. Jindřich Jelínek                    Ing. Stanislav Chval 

                místostarosta                        starosta obce  
 

Strakonická nemocnice podle svých možností občanům 
Ukrajiny pomáhá. Před začátkem ruské invaze na Ukrajinu 
pracovalo v nemocnici Ukrajinců čtrnáct – 4 lékaři, 2 sestry 
a 8 lidí v údržbě a úklidu. Po vypuknutí války na Ukrajině 
jsme je všechny osobně ujistili, že mají naši plnou podporu, 
a pokud můžeme pomoci, rádi to uděláme.

Od začátku války jsme tak poskytli v bytových prostorách 
nemocnice ubytování 15 lidem, 10 osob jsme zaměstnali. 
Nejde jen o práci na úklidu a v údržbě. Mezi zaměstnanými 
jsou i lékaři a sestry, kteří ale zatím musejí vykonávat jinou 
práci, než na jakou mají kvalifikaci a vzdělání. Snažíme se 
proto co nejrychleji vyřídit nutné formality a splnit veš-
keré stavovské požadavky České lékařské komory a také 
České stomatologické komory tak, abychom co nejdříve 
mohli především lékaře stavit do služeb. Zatím vykonáva-
jí obslužné profese na oddělení a zdokonalují se v češtině. 
Kromě dvou lékařů na plicním oddělení je v jednání i zubař. 
Nemocnice totiž připravuje v budově nad nemocniční lé-
kárnou zubní ordinaci. 

V prvních dnech ruské invaze uspořádaly všechny nemoc-
nice v Jihočeském kraji sbírku lékařského materiálu, který 
byl urychleně odeslán na Ukrajinu. Strakonická se samo-
zřejmě také zapojila. Městu Strakonice jsme poskytli pro 
uprchlíky, kteří jsou ubytovaní v městských ubytovacích 
kapacitách, zdarma základní léky. Do sbírky, kterou radni-
ce pořádala, jsme pomohli mj. se sháněním škrtidel, kte-
rých je na Ukrajině nedostatek. Nemocnice zatím poskytla 
ošetření více jak třem desítkám Ukrajinců, často řešíme 
problémy kolem očkování dětí. Opakovaně se totiž jednalo 
především o děti, které měly respirační potíže, ale proběh-
lo už i několik hospitalizací ukrajinských občanů.

Pobyt a zdravotnické zabezpečení občanů Ukrajiny v Če-
chách bude jistě klást na náš zdravotnický systém zvýšené 
nároky. V jejich zemi je vyšší výskyt infekčních onemoc-
nění jako TBC, HIV, černý kašel, spalničky a další, jistě se 
budou objevovat poddiagnostikované interní a chirurgické 
problémy. Ukrajinští občané mají udělením tzv. „víza strpě-
ní“ přístup k českému zdravotnickému systému jako státní 
pojištěnci. Pro letošní rok však díky rezervám na účtech 
zdravotních pojišťoven nehrozí riziko nedostatku financí 
v systému.

 Tomáš Fiala, senátor a ředitel Nemocnice Strakonice 

Slíbili jsme našim Ukrajincům, že je podpoříme



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20225

(dokončení ze strany 1)
ČOV ve stávající podobě známe 30 let, kdy ji čeká 

oprava a jak dlouho potrvá?
V současné době bylo zahájeno společné územní, sta-

vební a vodoprávní řízení. Probíhá schválení stavebního 
záměru a stanovení podmínek pro umístění a provedení 
stavby. Projektové a přípravné práce budou dokončeny dle 
plánovaného harmonogramu do pololetí letošního roku. 
Následuje výběr dodavatele stavby a zajištění investičních 
prostředků. Protože se jedná o značnou investici (cca 22 
– 26 mil. Kč), je podmínkou zahájení stavby získání státní 
dotace v minimální výši 70 % uznatelných nákladů. Pokud 
se tyto prostředky podaří získat, předpokládané zahájení 
stavby je plánováno na květen roku 2023. Stavba by měla 
být dokončena v červnu 2024.

Co je potřeba opravit, jak se změní současný areál 
a jaký vliv bude mít na cenu stavby stávající energetic-
ká a surovinová krize?

Je potřeba zdůraznit, že se nejedná o pouhou opravu. Aby-
chom splnili podmínky stanovené platnými zákony, je po-
třeba provést kompletní rekonstrukci a intenzifikaci ČOV. 

Technické řešení spočívá v technické a především v tech-
nologické modernizaci. Cílem je zvýšení stávající kapacity 
1200 EO (ekvivalentních obyvatel – uživatelů) na 2000 EO 
a zároveň výrazné zvýšení účinnosti čištění odpadních vod. 
Řeka Volyňka, kam jsou vyčištěné odpadní vody vypouště-
ny, je již v současné době, samozřejmě po nezbytných úpra-
vách, zdrojem pitné vody pro Volyni a potenciálně i Stra-
konice. Okamžitě po vydání stavebního povolení proběhne 
demolice stávajícího, zastaralého biologického reaktoru 
Hydrovit 500 S. Současně s demolicí bude probíhat výstav-
ba nového mechanického předčištění a následně výstavba 
nového biologického reaktoru s měrným objektem na od-
toku z ČOV. Stávající dosazovací nádrž bude přestavěna na 
kalojem s instalací strojního odvodnění kalu. Následně, po 
provedených stavebních úpravách, dojde k instalaci nové-
ho technologického vybavení.  Budou instalována nová čer-

padla, změní se systém provzdušňování kalové vody, dojde 
ke kompletní obnově elektrických rozvodů a zařízení. Jed-
ná se o sofistikovaný systém monitorování průběhu čištění 
a regulace. Zlepší se přenos dat do mobilů a počítačů ob-
sluhy. Současný areál i celkový vzhled čističky se poměrně 
výrazně změní. Navržené řešení vyžaduje rozšíření techno-
logických ploch na výstavbu nového biologického reaktoru 
o ploše cca 450 m2. Získání potřebných pozemků řeší v sou-
časné době starosta obce s majitelem AZ DELTA. Zdá se, 
že vše probíhá zdárně a potřebné stavební plochy budou 
do zahájení stavby v majetku obce Čkyně. Již nyní je zcela 
jasné, že energetická a surovinová krize, zejména v důsled-
ku nesmyslné války na Ukrajině, se do rozpočtu stavby po-
měrně výrazně promítne. Odhadovaný nárůst celkové ceny 
o cca 20 % je možná až příliš optimistický.  (pp)

Čkyňskou čističku čeká zásadní rekonstrukce
Žádáme majitele psů ze Čkyně,  

aby si při vycházkách s pejsky sbírali jejich exkrementy. 
 

 

 

 

Dále žádáme majitele psů: 

- o odhlášení psa, jestliže došlo k úhynu 
- přihlášení psa, pokud tak již neučinil 

Vlastníte-li psa, jste povinni za něj odvádět místnímu úřadu poplatek.  

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů 
ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. 
úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej). 

(2) Poplatek je splatný nejpozději do 30.06. příslušného kalendářního roku. 

(3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla. 

Místní poplatek ze psů se vybírá dne obecně závazné vyhlášky č. 1/2021. 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ: 
 
 

Čkyně:   20. 4. 2022   od 9:00 hod. 
Dolany:   21. 4. 2022       od 9:00 hod. 
Onšovice:  21. 4. 2022  od 11:00 hod. 
Horosedly:  21. 4. 2022   od 12:00 hod. 
Předenice:  22. 4. 2022   od 9:00 hod. 
Záhoříčko:  22. 4. 2022   od 10:00 hod. 

 
OBJEDNÁVAT SE PŘÍMO U PANA KOMINÍKA 

NA TEL.: 605 268 121  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
František Regál, tel.: 605 268 121 
 
(po domluvě kdykoli) 
 
 

17.-18. června
V pátek zahraje Pohoda

v sobotu Nabeton

reprodukovaná hudba a pochutiny po celý den

Skvělé pivo z Plzně

Pivní slavnosti 
Čkyně



Na masopust se ráno u hasičárny v Horosedlech sešlo 
nejvíce masek z Horosedel, následovala skupina z Vaco-
vic a Žáru. Průvod s harmonikou a vozembouchem začal 
už v 10 hodin ráno. Masky nejprve obešly Horosedly, pak 
přejely v dobytčáku do Krušlova, kde se přidali další mas-
kovaní, a průvod pokračoval po Krušlově. Průvod skončil 
ve večerních hodinách ve Vacovicích.

Nevím, jestli to bylo tou pokovidovou dobou, ale ve všech 
vsích se na nás těšilo neobvykle mnoho sousedů, takže 
koblížků, šunky, rumu i piva bylo všude, co hrdlo ráčí. Hrálo 
se a zpívalo, takže si všichni masopust užili. 

Děkujeme všem, kteří nás vítali, i těm, kteří šli v průvodu. 
Těšíme se na další rok! V. Luks

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20227

V bujaré náladě prošel Čkyní masopustní průvod masek 
a muzikantů. Atmosféra uvnitř konvoje byla vynikající, 
i když průvod býval v minulých letech více obsazený. Strach 
z nákazy covidem, který průvod v předchozích dvou letech 
překazil, v nás zanechal stopy. Skupina pod vedením Vlastí-
ka Babky prošla tradiční trasu, obešla celou obci a skončila 
ve výborné formě až večer v hasičské klubovně.

Hasiči děkují všem těm, kteří se podíleli na zdaru celé 
akce, a srdečně zvou na další ročník!   (pp)

 

Masopust ve Čkyni....

Foto: Pavel Pechoušek

....a v Horosedlech

Foto: Dan Havlík a Vláďa Luks

Na Velký pátek 15. dubna vyvrcholí hra o poklad. Po-
kud jste nestihli obejít jednotlivé úkoly, můžete si jejich 
zadání do tohoto data vyzvednout v pracovní době v sy-
nagoze ve Čkyni. Váš KOS Čkyně

Velkopáteční poklad
bude vrcholit



Asi si všichni vybavíte hlášení školního rozhlasu. Oné bed-
ničky v popředí každé třídy. Občas v ní zapraskalo a ozvalo 
se hlášení. Náš školní rozhlas kromě vyhlašování cvičného / 
naštěstí / požárního poplachu také chválil úspěšné soutěží-
cí, později povýšil na informátora  a komentátora školního 
dění. Pak se odmlčel! Nebylo komu hlásit, třídy byly prázdné. 
Ale to BYLO. Začínáme znova.

Volný scénář pro členky a členy „velkého dramaťáku“:
Zdravíme všechny spolužáky a učitele naší školy. Právě 

slyšíte po dlouhé době první vysílání pravidelně nepravidel-
ného  či nepravidelně pravidelného školního rozhlasového 
občasníku. 

Možná si starší z vás vzpomenou, že před dobou covidovou 
jsme se prostřednictvím školního rozhlasu dozvídali novin-
ky ze života naší školy, plánované akce a výsledky soutěží. Je 
čas tuto tradici obnovit. Pojďme se tedy ohlédnout třeba za 
výsledky probíhajících soutěží.

Olympiády a další soutěže jsou v plném proudu, máme 
za sebou školní, okrsková i některá okresní kola. Tak 
jak jsme si vedli: 

Začneme matematikou – v matematické olympiádě určené 
pro 5. a 9. ročník nás v okresním kole reprezentovali 3 žáci:

Šimon Markytán, Štěpán Remeš, Lenka Mašková. Šimon 
a Lenka získali stříbro, Lenka zároveň postupuje do kraj-
ského kola.

Získali jsme i pomyslné vavříny v matematicko – fyzikální 
soutěži RSG. Náš tým -  Lenka Mašková, Daniel Tesař a Jan 
Šmíd z IX.  - se stal suverénním vítězem této technické sou-
těže. Daniel Tesař se v soutěži jednotlivců stal nejlepším ře-
šitelem školního kola. 

Odměnou největší je poukázka na třídenní exkurzi do Svě-
ta techniky v Ostravě.

Čtvrťanda Valerie Šmolíková obsadila 3. místo v krajském 
kole celonárodní soutěže ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉD-
NE. Za toto umístění ve výtvarné soutěži Valerii přijela 
osobně předat cenu a spoustu dárků tisková mluvčí por. Ing. 
Štěpánka Schwarzová z Krajského ředitelství policie Jihočes-
kého kraje.

Silně jsme zabodovali v oblasti zeměpisné. A to ve všech 
kategoriích. V kategorii A – VI. třída první 3 místa obsadili 
naši -  Tesař Lukáš, Myslík David a Markytán Antonín. 

V kategorii B – VII. třída byl skvělý Adam Šišlák – 2. místo, 
neztratil se ani Tomáš Lettrich a Verča Dotlačilová. 

V kategorii C jsme obsadili 2., 3., 5. místo v pořadí Jan Šmíd, 
Karel Remeš, Monika Doulová. 

A co olympiády cizích jazyků? 
Soutěžíme v němčině a angličtině. Lenka Mašková byla pátá.
Markéta Žampachová v okresním kole ve velké konkurenci 

obsadila 2. místo a  Daniel Švec  byl pátý.
Ve středu proběhlo školní kolo recitační soutěže na prvním 

stupni.
Zájem o soutěž byl velký, ale vyhrát všichni nemohli. Z prv-

ňáčků byla Milada Sovová, druhý Nicolas Žluva a na třetím 
místě Veronika Suchelová.

Druháci a třeťáci byli spolu v další kategorii - třetí byla Zuzka 
Bícová, druhá Denisa Haubeltová a první Bella Zalewska, ta 
postupuje do okresního kola.

Mezi čtvrťáky a páťáky se na třetí místo dostala Kateřina 
Koldová, na druhé Šimon Markytán a první byla Helena Kuto-
vá. Šimon a Helenka postupují do okresního kola.

V okresním kole dějepisné olympiády silně zabodoval 
osmák Karel Remeš – byl první, postupuje do krajského kola. 
Bára Steidlová byla třetí a své vědomosti prokázala i Monika 
Doulová.

Sport
Basketbal – žáci VI. + VII. třídy z okrskového kola postoupi-

li do okresního – tam byli bronzoví.
Opět basketbal – žáci VIII. a IX. třídy -  v okrskovém kole 

byli kluci na 4. místě, dívky na 1. místě a postupují do kola 
okresního. Pěsti jsme jim drželi ve středu 23.3., byly druhé. 
Do kraje tak sice nepostupují, ale přesto skvělý výsledek.  

Určitě si vzpomínáte na soutěž ve šplhu. Sice se šplhá v tě-
locvičně na tyči, ale vlastně výškově zdoláváme nejvyšší 
hory naší republiky – Sněžku, Praděd a Lysou horu. 

Šplhounů a šplhounek se přihlásilo vždy velké množství 
a většina zdolala nejvyšší Sněžku. A jak tomu tedy bylo le-
tos, přece jen se ke šplhu na tyči v posledních letech děti 
moc nedostaly….Ve čtvrtek zatím zdolalo Sněžku 26 při-
hlášených, Praděd pokořilo také hezkých pár šplhavců, ale 
tím to nekončí, protože ještě teprve došplhají další. Vše se 
dozvíte na webovkách.

Borec na konec
Vyhlašujeme borcem Lenku Maškovou, která zvládla do-

hrát 2 basketbalové zápasy se zlomeným prstem na pravé 
ruce. Tento výkon si zaslouží naše nejvyšší uznání a obdiv.

Letem světem jsme připomněli naše úspěchy a příště si 
pro vás připravíme i něco navíc. Bude to nejen o soutěžích, 
ale i zajímavosti, novinky a klípky z naší základky. Loučí se 
s vámi ….. Verča,  Matěj, Markéta, Šárka, Lenka, Verča

   Za školu V. Komínová

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20229

S nastupujícím předjařím s radostí odkládáme vrstvy ob-
lečení, vyhledáváme sluníčko. Letos jsme odložili i ten „kou-
sek oblečení“, kterého jsme v poslední době užili asi nejvíce. 
A to respirátor nebo roušku. My ve škole jsme konečně moh-
li přestat řešit, zda na chodbě ANO, ve třídě NE, svačím-li, 
tak NE, čtu, píšu – tak ANO. Rozuměj – nasazenou roušku. 
Můžeme se potkávat ve školní jídelně bez omezení, společ-
ně obědvají třeba druháci s osmáky….. Konečně vidíme celé 
obličeje spolužáků. A věřte, že když rouška celé dopoledne 
skrývá úsměv, je to znát. Také můžeme plánovat exkurze, 
výlety, naučné akce. Divadelní představení! A soutěžíme. Ve 
všem, co se dá. Jsme úspěšní, ale ve vědomostních soutěžích 
štěstí přeje především připraveným. Takže za umístěním je 
kopa mravenčí práce. Doháníme plavecký výcvik za minulé 
covidové roky, máme tři turnusy po 10 lekcích. Jezdí třeťáci, 
obě čtyřky, páťáci  a dokonce i šesťáci, kteří měli mít výuku 
hotovou ve čtvrté třídě. Prostě letos je sušický plavečák náš. 
Stihli jsme poslední sníh – doufejme, že pro letošní jaro po-
slední – a tři třídy / opět doháníme / strávily týden na sjez-
dovkách na Zadově, ubytovaní naši byli v hotelu Churáňov. 

Středa 6.4. 2022 je dnem zápisu budoucích prvňáčků. Zapi-
sovat do 1. třídy na školní rok 2022/23 budeme všechny děti, 
které dosáhnou před začátkem školního roku 2022/2023 
věku šesti let, tedy děti narozené od 01. 09. 2015 do 31. 08. 
2016 a děti s odkladem povinné školní docházky z loňského 
roku. V nové první třídě se sejdou děti minimálně ze tří ma-
teřských škol v okolí. 

A také už byly na návštěvě u nás. Okoukly školu i zevnitř, 
prohlédly si třídy, chvilku s námi pracovaly na interaktivní 
tabuli, mohly u nás  posvačit. A vlastní zápis? Opět děti vidí-
me a slyšíme. Je veliký rozdíl přijímat nové žáčky pouze „na 
dálku“, vyplněnými tiskopisy a správním řízením anebo po-
povídáním si s budoucím prvňákem, plněním úkolů, předve-
dením básničky či písničky. A poté, pochopitelně,  správním 
řízením.

 Jaro se ve škole projevuje i výzdobou nástěnek ve třídách 
i na chodbách. Zmizeli sněhuláci, vykvetly sněženky a tuli-
pány. Připravujeme se na Velikonoce. Věříme, že tentokrát 
všechno vyjde!

   Za školu Mgr. V. Komínová

Předjaří a jaro v základce Hlášení školního rozhlasu

V pátek 11. 3. 2022 jsme se my, žáci 9. třídy, zúčastnili výletu, 
jehož záměrem bylo zhlédnutí známé Gogolovy hry Revizor. 

Po asi týdenním strastiplném vybírání společenských šatů 
jsme v pátek odpoledne konečně nastoupili do autobusu, 
který nás dovezl na místo určení – do Prahy. Cestou jsme 
(kromě vzájemného hodnocení zvoleného oblečení) deba-
tovali právě o hercích a možném příběhu naší hry.

Při příjezdu do Prahy jsme během cesty z oken autobusu 
obdivovali krásy hlavního města. Z autobusu jsme vystou-
pili na Karlově náměstí a pěšky jsme pokračovali směrem 
k divadlu ABC. Při půlhodinovém rozchodu naše kroky vedly 
jedním společným směrem – na pověstné Václavské náměs-

tí. Tam jsme se nechali unést turistickou atmosférou a poří-
dili jsme společnou fotku. Poté jsme se vrátili do divadla, tam 
jsme obsadili celou třetí řadu v přízemí. Představení bylo 
pojato velmi humorně a zároveň jsme v dějové lince vnímali 
i paralelu se současnou světovou krizí.

V představení se mj. objevili známí čeští herci jako Václav 
Kopta, Pavla Tomicová, které známe z českých seriálů, nebo 
Tomáš Havlínek v hlavní roli falešného revizora.

Po představení naše kroky mířily do McDonalda, abychom 
se posilnili na zpáteční cestu. Výlet jsme zakončili na náměs-
tí ve Čkyni mohutným zpěvem známých českých hitů.

 Markéta Žampachová, IX. ročník

Devítka jela do divadla…



 Konečně vítáme s dětmi jaro, odemykáme naši zahradu 
a pozorujeme změny v přírodě, které nám oteplení přiná-
ší. Studenou zimu a nemoci jsme s prvními jarními dny 
poslali pryč po řece. Morana odplula daleko a to je pro 
nás znamení, že přichází nejkrásnější období v roce. Jaro 
je plné barev, kdy poznáváme s dětmi první jarní květiny, 
učíme se nové písničky a říkanky, tvoříme jarní výrobky, 
které nám ozdobí naši mateřskou školu. Dělá nám radost, 
že můžeme obnovit všechny naše společné akce. 

Koncem měsíce března nás čekalo odemykání zahrady 
a setkání s vílou Podzimničkou, která kralovala na naší 
zahradě po všechna chladná roční období. Podzimní víla 
nás přivítala před bránou do zahrady. S pomocí našich ši-
kovných dětí otevřela vchod kouzelným klíčem a zavedla 
nás k jarní víle, která čekala, až si k ní najdeme cestu. Děti 
z naší školky umí spoustu hezkých písniček, kterými je 
možné jaro přivolat. Počasí nám opravdu přálo, sluníčko 
se na nás smálo celý den a děti mohly vesele pobíhat po 
zahradě a hledat květinky, které jarní víla poztrácela. Za-
hráli jsme si na zahradníky a všechny květinky zasadili do 
trávy před vchodem naší MŠ. Budou nám zdobit zahra-
du, než vyrostou opravdové. Za poctivou práci nechyběla 
malá sladká odměna. 

Moc jsme se s dětmi těšili na jaro a sluníčko. Rádi trá-
víme čas venku, v brzké době budeme oslavovat Veliko-
noce a přiblížíme dětem s nimi spojené tradice. Barevná 
vajíčka nám opět ozdobí břízku na zahradě, kluci si přine-
sou pomlázky, aby byly holky zdravé a čiperné. V květnu 
budeme chystat čarodějnický rej a ozdobíme si máj. Snad 
nebude moc často pršet, aby zůstaly pentličky co nejdéle 
vesele barevné.

Snažíme si každý moment s dětmi užívat, protože čas 
tak rychle pádí a nic ho nedokáže přibrzdit. Naše před-
školáky už připravujeme k zápisu, a než se nadějeme, 
odejdou nám do velké školy. Začátkem května přivítáme 
nové děti u zápisu do MŠ, přejeme jim, aby zažívaly v ma-
teřské škole jen samé veselé chvíle a moc se jim poprvé 
nestýskalo. Budeme se těšit na nové kamarády. 

Tak tedy hurá! Půjdeme krásným teplým jarním dnům 
vstříc.   S. Šperlová

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202211

„Haló, jaro, raz, dva, tři, 
zima už sem nepatří!
Čáry, máry, čtyři, pět, 

probuď se a zahřej svět!“ 

Na třetí ročník Spůlských vepřových hodů dorazily desítky lidí, 
místních i přespolních. Na místě se prodaly všechny pochutiny, 
které byly pro hosty připraveny. Ti, co přišli, měli mož-
nost se přesvědčit, že Spůle žije, což je také motto 
organizátorů. Vše důležité popsaly čtenářům 
Aktualit organizátorky a spůlské rodačky 
Jitka Novotná (37 let, pracuje jako pečo-
vatelka pro Oblastní charitu Vimperk) 
a Simona Vidlášová (35 let, na mateřské 
dovolené).

Děvčata, kdo má na akci velkou zá-
sluhu?

Hlavní organizátor akce je Jiří Pešek, kte-
rému patří i velké díky za čas, který přípravě 
vepřových hodů věnuje. Poskytne vždy i výrobní prostory 
a vše, co je k přípravě všech zabijačkových pochutin potře-
ba. Bez něj by se akce určitě nemohla konat. Díky patří ale 
i dalším obyvatelům a přátelům Spůle, kteří s nadšením 
pomáhali v každé volné chvíli. A poslední neodmyslitelnou 
pomocí je i pan Půbal, výborný řezník, který se na výrobě 
podílel a dohlížel na to, aby vše bylo tak, jak má.

Máte své motto na zástěrách. Proč jste si nechali vyšít 
právě toto?

Motto našeho snažení je „Spůle žije“. Na zástěry jsme si 
nechali vyšít „ve Spůli to žije“. A to je vše, o co nám jde, aby 
to ve Spůli zase žilo. Abychom znali své sousedy. Abychom 
se scházeli, bavili se a měli nač vzpomínat.

Jaká je ve Spůli parta?
Kulturní život ve Spůli je za poslední roky opravdu boha-

tý. Snažíme se po celý rok připravovat několik akcí, zamě-
řené jak pro děti, tak pro dospělé. Myslím, že naše snažení 
se setkává s úspěchem a lidé se k nám rádi vracejí. Jsme za 
to nesmírně rádi, protože to je pro nás největší odměna. 
Jsme parta lidí, kteří se rádi scházíme, organizujeme a spo-
lehnout se v naší partě můžeme opravdu na každého, což 
nás utužuje ve vztazích. 

Je to jasné: Spůle žije!

Co chystáte po zbytek 
roku?

 Na letošní rok chystáme 
několik kulturních akcí. 
Pro děti připravujeme: 
Dětský den, Olympijské 
hry, Pohádkový les a Miku-
lášskou nadílku. Dále se při-
pravujeme na pouť a pouťovou 
zábavu ve Spůli, pro hospodyňky 
bude třetí ročník soutěže Peče celá Spůle a hlavně pro 
dámy bude také připraveno adventní tvoření.   (pp)

Akademie umění a kultury, 
vzdělávání III. věku Vimperk  

přijímá nové zájemce

Projekt Jihočeského kraje a ZUŠ Vimperk
Přihlášky ke studiu 
je možné podat 
od 1. 4. do 31. 5.
osobně nebo 
poštou.

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A PRÁVECH SUBJEKTU ZPRACOVÁNÍ

Vyplněním a podpisem tohoto formuláře potvrzuji ZUŠ Vimperk, Nerudova 267, 385 01 Vimperk,

IČ: 708 41 080 – správci osobních údajů, že jsem byl/a informován/a o zpracování mých osobních údajů na 

stanovené účely a dobu trvání.

Kategorie osobního údaje

 

Účel zpracování osobního údaje

 

Doba zpracování
jméno a příjmení, adresa bydliště, datum 
narození, telefonní číslo, e-mail. 

 

-

 

školní evidence,

 

-

 

evidence půjčovného za hudební 
nástroj,

 

-

 

evidence čipů (docházkový systém 
ZUŠ).

 - období studia,

- doba určená zákonem 
o archivnictví a spisové 
službě1.

 

Byl/a jsem informován/a, že zpracování výše uvedených osobních údajů provádí správce na základě právního 

důvodu splnění úkolů ve

 

veřejném zájmu

 

během celého období studia Akademie umění a kultury III. věku 

(akademické roky 2022/2023, 2023/2024) v

 

ZUŠ Vimperk a byl/a jsem poučen/a o svých právech, zejména 

o

 

svém právu vznést pro� tomuto zpracování námitku

 

dle článku 21 Obecného nařízení2. 

Svým podpisem tohoto formuláře prohlašuji, že jsem byl Základní uměleckou školou Vimperk informován 

o

 
svých právech:

 

1)
 

Právo na přístup ke svým osobním údajům
 

dle článku 15 Obecného nařízení.

2)  Právo na opravu osobních údajů  dle článku 16 Obecného nařízení.  
3)  Právo na výmaz osobních údajů  dle článku 17 Obecného nařízení.  
4)  Právo na omezení zpracování  dle článku 18 Obecného nařízení.  
5)

 
Právo na přenositelnost údajů

 
dle článku 20 Obecného nařízení.

 6)

 
Právo vznést námitku pro� zpracování

 
dle článku 21 Obecného nařízení.

 7)

 

Právo podat s�žnost u dozorového úřadu

 

dle článku 12, 14 a 15 Obecného nařízení.

Svá práva mohu uplatnit písemně na adrese správce Základní umělecká škola Vimperk, Nerudova 267, 

385

 

01 Vimperk

 

nebo na e-mailové adrese: info@zusvimperk.cz, hrdlicka@zusvimperk.cz .

Doba zpracování osobních údajů je určena

 

na dobu studia

 

a na

 

dobu určenou zákonem o archivnictví a spi-

sové službě1.

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů:

 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, 

Nemanická 7

 

Kontakty:

 

E-mail: gdpr@zvas.cz

 

Telefon: 608

 

057

 

836

 

 

      

Jméno a Příjmení: ___________________________________

           

Ve Vimperku dne: _________________________ Podpis: ___________________________________

1 zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě.
2 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislos se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

O spůlských akcích 
se dozvídají z plakátů, 

pozvánek a z fb stránky 
„Spůle žije“

Na akci se 
snědlo celkem 540 

jitrnic a 680 jelit. Dále 
26 tlačenek, z nichž 

každá vážila zhruba 4 
kilogramy, 30 litrů 

prdelačky a asi 
45 kg ovaru.

V naší škole již několik let vzděláváme kromě dětí i lidi ve 
věku 55+. Jedná se o projekt ZUŠ Vimperk a Jihočeského 
kraje. V okrese Prachatice jsme jediní, kteří toto vzdělává-
ní nabízíme. Vzhledem k tomu, že pomalu dokončujeme 
dvouletý cyklus současných studentů, je čas pro přijímání 
přihlášek na další dvouleté období. Přihlášky přijímáme 
od 1. 4. (viz letáček). Studium je dvouleté, vždy od října do 
května. V hudebním oboru se jedná o 2 hodiny výuky v mě-
síci, ve výtvarném oboru o 4 hodiny jednou za měsíc. Stu-
dium je pro všechny zdarma. Nekonají se žádné přijímací 
zkoušky ani zkoušky v průběhu studia. I tito studenti mají 
možnost veřejné prezentace při koncertech či výstavách, je 
to však činnost dobrovolná. V případě, že zájemci nevlastní 
vlastní hudební nástroj, na který by se chtěli naučit, je naše 
škola schopná za poplatek všechny hudební nástroje (kro-
mě klavíru) zapůjčit.

Pokud Vám bude k 30. 9. 2022 55 let a více, využijte této 
jedinečné příležitosti rozšířit si své umělecké obzory, na-
učit se třeba i novým věcem a zároveň smysluplně využít 
svůj čas.

   Pavel Vališ, ředitel ZUŠ Vimperk



Po dlouhém zimním spánku se k 1. dubnu opět oficiálně 
otevírá brána čkyňské synagogy a s ní i nemalé vyhlídky. 
Hned v sobotu 9. dubna dorazí velká osobnost české al-
ternativní scény a držitel čtyř ocenění Český lev – Martin 
Kyšperský – jenž přijede zahrát a zazpívat sólo akusticky 
nejen písně kapely Květy. Synagoga se i nadále bude sna-
žit být místem setkávání prostřednictvím různých akcí 
(29. dubna – autorské čtení Theodore Martini, 11. června 
–  básník Radek Kolínský a další). Rýsuje se též spoluprá-

ce s Magazínem Grafoman ze strakonického gymnázia. 
Novinkou bude pak projekt, který by měl oslovil širší ve-
řejnost – vás ze Čkyně a okolí. Jedná se o cyklus tematic-
kých besed s různými hosty z regionu, s nimiž bude veden 
rozhovor, jenž by nám dané osoby měl přiblížit a ukázat 
z různých úhlů pohledu. První setkání by mělo být 22. 
května od 17:00, přičemž bychom se měli scházet vždy 
jednou měsíčně. Budeme se těšit na Vaši návštěvu. Buďte 
v obraze! Mgr. Richard Maršák

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202213

Synagoga ožívá

Jakub Zahradník ze Čkyně se stal v jednom únorovém týdnu 
soutěžícím v populárním pořadu TV Prima Prostřeno. Diváci 
mohli každý den sledovat kuchařské umění jeho i ostatních 
soutěžících a v závěru i hodnocení. Díky tomu dostal několik 
nabídek na práci, nejvíce ho těší pochvalné recenze od od-
borníků na gastronomii.

Jakube, jak ses do pořadu Prostřeno dostal?
Díky škole, kterou navštěvuji. Pan ředitel mě oslovil, zda 

bych byl ochotný reprezentovat naši školu v tomto pořadu. 
Neváhal jsem! V návaznosti na odvysílaný pořad a „úspěch“, 
který odborníci ocenili, jsem dostal nabídku zúčastnit se 
celostátní a velmi významné soutěže Gastro junior 2022. 
Korespondenční kolo této soutěže je již posláno. Čekám 
netrpělivě, zda postoupím mezi top 10 kuchařů do 22 let 
a utkám se o titul Gastro Junior v PVA EXPO Aréně v Praze.

Co jsi vařil?
Zvolil jsem si poměrně náročnější menu oproti ostatním 

soutěžícím. Nevěděl jsem, co od soupeřů čekat, tak jsem se 
snažil vymyslet věci tak, aby byly nevšední, zajímavé a aby 
se dalo jíst i očima. Bohužel úprava pokrmů moderními 
způsoby kluky moc neoslovila. Pro mě bylo důležité se po-
kusit uvařit pokrmy v časovém horizontu tak, jak nejlépe 
dovedu. Myslím si, že se mi to vydařilo. Samozřejmě by ka-
ždý správný kuchař měl být vždy s něčím nespokojený, a to 
jsem byl bohužel i já.

Jaké jsi měl z natáčení, ostatních soutěžících a štábu 
pocity?

V týdnu, kdy se natáčelo, jsem měl velice dobré pocity 
z ostatních soutěžících. Bylo super, že jsme byli parta klu-
ků, a myslím si, že jsme si rozuměli a celý týden si užili. Za-
mrzely mě některé momenty, které byly vidět jen v televizi, 
ale u stolu nikoli. Každý si musí sáhnout do svého svědomí 
a zamést si před svým prahem. Se štábem to bylo v pořád-
ku, komunikovali s námi a na všem se dalo vždy domluvit. 
Dopadl jsem podle toho, jak bodovali ostatní čtyři soutěžící, 
ale jak jsem řekl i před kamerou: „Není pro mě důležité, jak 
dopadnu, protože vím, že vítěz se volí jen pouze podle toho, 
jak hodnotí ostatní soutěžící. Pro mě je důležité vědět, že 
jsem udělal maximum.

Jaké to pak bylo se celý týden vidět v televizi?
Bylo to zajímavé a nevšední. Měl jsem velké obavy z toho, 

co se ze záběrů použilo, přece jen hodin natáčení bylo dost, 
takže materiálu také a občasné přeřeky a nervozita byly sa-
mozřejmostí. Jinak jsem byl mile překvapen z reakcí okolí, 
i když jsem po pondělním díle na některé působil jako taktik, 
tak si myslím, že se to v průběhu týdne vyvrátilo. Zpětná vaz-
ba mě nejvíce těšila od vedení školy a učitelů. Samozřejmě se 
ukázalo, že se mi vyplatilo pustit se do těžšího menu a sou-
středit se také na kvalitní obsluhu, protože odborníci a lidé, 
kteří jsou v gastronomii váženými postavami, se mi ozývají 
s kladnými recenzemi a nabídkami na práci. Například v létě 
se se mnou můžete potkat v Divokém bistru v Úbislavi.

V jaké restauraci bys chtěl vařit?
Studuji na SOŠ a SOU Sušice, chtěl bych studovat co nejdéle. 

Takže maturita a pokus o vysokou školu je ve hře. Chtěl bych 
jednou být buďto provozní, nebo nějaký vedoucí pracovník 
v gastronomickém provozu, ale nevadí mi si obléknout zá-
stěru a vzít do ruky nůž. Nechávám tomu zatím volný pro-
stor. Myslím si, že pokud chce být někdo úspěšný, ať už se 
jedná o sport nebo profesní záležitosti, tak je zapotřebí mít 
svůj vzor. Mým největším vzorem je můj otec, který mě nau-
čil řadu věcí a předal mi nespočet zkušeností, ze kterých čer-
pám. Z kuchařů to je britský šéfkuchař Gordon Ramsay.   (pp)

Díky televizi bude v létě vařit v úbislavském Divokém bistru

■  V sobotu 9. dubna od 19 hodin zahraje a zazpívá Martin Evžen Kyšperský. 
■  V neděli 10. dubna od 10 do 13 hodin zveme malé i velké na tradiční jarní tvoření.
■  V sobotu 16. dubna od 14 hodin se přijďte podívat na vernisáž výstavy nazvanou pracovně V (pra)babiččině poko-

ji. Výstava bude ke zhlédnutí v otvírací době synagogy až do konce června. Můžete se pokochat nádhernými výtvory 
čkyňských dam, půvabem starých textilií a různých technik ručních prací. Doufáme, že na Vás dýchne kouzlo časů 
dávno minulých. Výstava je zároveň připomenutím stoletého výročí prodeje synagogy do soukromých rukou.

■  V pátek 22. dubna od 19 hodin budete mít možnost již po třetí navštívit promítání s Vláďou Hoškem. Tématem je 
Slovinsko, Julské Alpy.

■  V pátek 29. dubna nabízíme večer poezie. Své verše představí Theodore Martini.

Těšíme se na Vás!

V synagoze ve Čkyni lze též v rámci pracovní doby zprostředkovat koupi všech tří knih Josefa Nusky: Naši předkové, 
Výškovice a Válečné události. 

Kulturní program v synagoze Čkyně na duben 2022

 
 
 
 

NA KYTARU SÓLO 
ZAHRAJE A ZAZPÍVÁ
 ČLEN KAPELY KVĚTY

 
MARTIN EVŽEN KYŠPERSKÝ

SYNAGOGA VE ČKYNI
SOBOTA 9.4.2022

OD 19:00
VSTUP: 200 Kč

 

 

Společnost pro obnovu synagogy vás srdečně zve na výstavu  
 

 

V babiččině pokoji 
 

 
 

Síťovaný přehoz přes postel, háčkovaná dečka na nočním 
stolku či vyšívaný živůtek.  

Tradiční textilní rukodělné techniky jako součást pokoje 
bude možno shlédnout od 16. 4. 2022. 

  

 

 

           16. 4. do 30. 6. 2022 

V SYNAGOZE VE ČKYNI 
Zahájení výstavy 16. 4. od 14 hodin. 

 
 
 

Synagoga Čkyně 105, tel. 388 320 295, otevřeno duben-říjen ÚT-NE 9-11.30, 13-15.30 hod.  www.synagoga-ckyne.cz  

Svoz 
nebezpečného a 

objemného 
odpadu 

proběhne ve dnech 
23.4.2022 – 24.4.2022 

u obecního úřadu. 
 

   Mezi tento odpad řadíme: 
- oleje v nerozbitných nádobách 
- mrazničky, chladničky, televize 
- mikrovlnné trouby, varné konvice 
- tiskárny, magnetofony, rádia, 

počítače 
- pneumatiky 

koberce, linolea                                                       
- starý nábytek 
- autobaterie řádně uzavřené 
- obaly od barev 
- plasty, polystyren, eternit 
- apod. 

 
 
 
 

Svoz mohou 

využít pouze 

občané (a 

chalupáři) 

Čkyně, 

spádových obcí a 

podnikatelské 

subjekty, které 

mají s obecním 

úřadem sepsanou 

smlouvu o 

využívání 

systému 

nakládání s 

odpadem. 

 



Zlato, stříbro a celkové vítězství v Českém poháru pro 
sezónu 2021/2022. Takový byl víkend 12.-13.března 
v Jablonci nad Nisou s posledními závody seriálu České-
ho poháru v běhu na lyžích žactva pro studentku vimper-
ského gymnázia Emmu Mánkovou ze Záhoříčka. Závody 
Českého poháru této kategorie se v průběhu zimy konaly 
ve Vimperku, ve Vrchlabí a  v Jablonci nad Nisou. Z cel-
kem 7 závodů vyšla nejlépe právě Emma Mánková, když 
posbírala dva tituly mistryně republiky, dvě vítězství, 
dvě druhá místa a jedno čtvrté. V celém seriálu zvítězi-
la zcela jasně a udržela si do startu příští sezóny růžový 
trikot leadera.

Emma tak navazuje na sportovní kariéru svých star-
ších bratří Jirky (24 let) a Ondry (21 let), kteří stejně jako 
Emma vyhrávali řadu závodů a stejně jako Emma se ně-
kolikrát stali vítězi Českých pohárů. Oba se v juniorských 
kategoriích účastnili několika mistrovství světa v běhu na 
lyžích i v biatlonu, Ondra má dokonce tři stříbrné medaile 
z mistrovství světa v biatlonu. Jirka navíc reprezentoval na 
světové Univerziádě v ruském Krajsnojarsku.  (pp)

Podzim čkyňských fotbalistů bojujících v I.A třídě měl k ideá-
lu daleko. Během třinácti zápasů posbírali pouhých jedenáct 
bodů, což stačilo na 11. pozici v tabulce. Důležité zápasy če-
kají čkyňské fotbalisty hned na úvod jara. „Na konci dubna už 
bude jasné, co nás bude v závěru sezóny čekat. Věřím v záchra-
nu, ale vím, že to nebude jednoduché,“ říká jednatel SK Čkyně 
Patrik Krull.

Máte za sebou první vítězný zápas s Velešínem. Jak se 
Čkyni povedl?

Utkání se nám nijak extra nepovedlo, hráli jsme na těžkém 
terénu, dělali jsme chyby v rozehrávce i koncovce, ale hlav-
ní je výsledek, vyhráli jsme 0:1 ranou kapitána Vaška Turka 
z 83. minuty. Do Velešína jsme nejeli hrát na krásu, ale pro tři 
body a ty jsme si odvezli.

Jak hodnotíš fotbalovou přípravu na jaro?
Byla tradičně celkem náročná. Začali jsme již v polovině 

ledna, poslední lednový víkend jsme už hráli první příprav-
né utkání a začátkem března jsme absolvovali soustředění. 
Trénovali jsme dvakrát až třikrát týdně. Na jarní boje jsme 
se připravili dobře.

Na co jste se v tréninku zaměřili?
Taková naše klasika – hlavně koncovka. Mnoho bodů jsme 

ztratili vinou neproměňování ložených šancí. Samozřejmě 
by to chtělo trochu zlepšit i docházku, ale to asi nebudeme 
jediní.

Co vám ukázaly přípravné zápasy?
Celkem jsme odehráli šest utkání, tři soupeře jsme měli 

z krajského přeboru, dva z I.B třídy a jednoho z okresu. Vý-
sledky až tak v přípravě důležité nejsou, tak jako předvede-
ná hra. V některých zápasech jsme byli spokojeni méně, ale 
předvedli jsme i solidní výkony. Výsledkově to byly tři výhry, 
jedna remízka a dvakrát jsme prohráli.

Došlo k nějakým změnám v kádru?
K určitým změnám došlo a logicky muselo. Posílil nás bran-

kář Patrik Drnek z Dražejova, bude tvořit silnou dvojici s Pe-
trem Miklasem. Z divizních Katovic jsme přivedli univerzá-

la Michala Mikeše, z Vacova přišel do ofenzivy Gusta Bujok 
a podařilo se nám prodloužit hostování Ondry Červeného 
z Písku. Opačným směrem putoval jen Jan Rataj, který dostal 
laso z béčka Dynama, kde si zkusí divizi.

To je ale velká pochvala i pro čkyňský skauting a nej-
lepší reklama na náš fotbal, ne?

Už druhé přestupní období za sebou jsme spolu s trenérem 
Honzou Dědem velice spokojeni. Ve vší skromnosti si mezi 
sebou děláme srandičky, Honza mi stále opakuje: sledujte 
a učte se, já tady nebudu věčně. Já mu zase říkám, že ten fot-
bal se sám neudělá. Tohle svědčí o tom, že i realizační tým je 
v dobrém rozmaru. Budeme šťastní, když pod naším vede-
ním týmu budeme dělat dobrou vizitku čkyňskému fotbalu. 
V neposlední řadě musím pochválit výkonný výbor oddílu, 
který dělá maximum, aby vyšel vstříc.

Jak se jeví posily?
Samozřejmě dobře, my jsme moc dobře věděli, koho při-

vádíme. Na nějaké podrobnější hodnocení to ale ještě není, 
jsou odehraná teprve dvě kola jarní části.

Jaké cíle si kladete?
Musíme si nalít čistého vína, čeká nás tuhý boj o setrvání 

v soutěži. Je to rozhodně priorita. Tři soupeři, kteří jsou v ta-
bulce pod námi, nás čekají hned v prvních čtyřech kolech, za 
měsíc tak bude mnohem jasněji, jak to s námi bude vypadat. 
Věřím ale, že se s kvalitou našeho kádru zachráníme.

Zvu všechny naše fanoušky, kteří jsou skvělí, na fotbal a sli-
buju, že uděláme všechno pro to, abychom jim dělali více ra-
dosti než na podzim.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202215

Krull: „Ten fotbal se sám neudělá!“

Na zimním stadionu ve Vimperku proběhl dne 19. 3. 
2022 turnaj v ledním hokeji určený neregistrovaným 
a hobby hráčům. Mezi přihlášenými týmy Vimperka, Pra-
chatic, Zdíkova, Budilova nechybělo HC Čkyně. Sedmnáct 
statečných borců se pustilo do bojů o vysněný pohár. Hrá-
lo se systémem každý s každým 2x20minut hrubého času, 
přičemž každá polovina byla bodována jako samostatný 
zápas, další bonusový bod bylo možné získat za vítězství 

v samostatných nájezdech. Čkynští získali 15 bodů, což 
bohužel stačilo pouze na třetí místo o jeden jediný bod za 
Zdíkovem (16 bodů). Největší pohár si odnesli Vimperáci 
(23 bodů), které dokázali porazit pouze Čkyňáci. Čtvrté 
místo obsadil tým Prachatic (9 bodů), pátí skončili hrá-
či Budilova (2 body). Celým turnajem se nesla příjemná, 
kamarádská atmosféra a byla to taková příjemná tečka za 
uplynulou sezónou 21/22. Karel Remeš

Hokej nám pořád jde!

Emma Mánková  
je dvojnásobná mistryně ČR

Foto J. Škrle



Bylo nebylo. Chodil po světě tuláček vandráček. 
Jmenoval se Ondra. Opíral se o hůl a přes rame-
no nesl mošničku. Šel ode vsi ke vsi, od domu 
k domu a poptával se po práci. Tu pomohl 
sedlákovi na poli či v chlévě, tam zase cha-
lupníkovi naštípal dříví. Dostal za vykonanou 
práci najíst a směl přespat ve stodole na seně.

Jednou došel do velkého statku. Sedlák ho 
uvítal a hned mu naložil práci. Zrovínka minu-
lý týden mu utekl čeledín, že prý je na statku 
veliká dřina, že si jde hledat něco lepšího.

Ondra se práce nebál. Za svého putování 
se naučil od každého řemesla trochu. Rozu-
měl i zvířatům a práci na poli. Sedlák si ho nemohl 
vynachválit. Přemlouval ho, aby u nich na statku zůstal 
napořád.

Sedlák měl dceru Apolenku. Děvče jako kvítek, šikovnou, 
pracovitou. A veselou. Kudy chodila, tudy si prozpěvova-
la, na každého se usmívala a rozdávala dobrou náladu na 
všechny strany. I jí by se líbilo, kdyby ten pěkný mládenec 
u nich zůstal.

Ale kdepak Ondra. Zdržel se, odvedl kus poctivé práce 
a pospíchal jinam. Zkrátka tuláček.

Byly právě Velikonoce, když opustil statek. Apolenka byla 
smutná, stýskalo se jí po mládenečkovi. Už si neprozpěvo-
vala, neusmívala se. Občas se jí v koutku oka zaleskla i sl-
zička.

Zvířatům ze statku se jí zželelo. „Jak to jen udělat, aby se 
tuláček vrátil? A kde ho hledat?“ přemýšlela. „Holoubku, 
leť do světa a najdi Ondru.“

 Holub létal sem a tam nad krajinou. Objevil ho zanedlouho 
na jiném statku. Jak mu ale dát vědět, že se Apolenka trápí? 
Jak mu říci, že se jí po něm stýská? Jak ho přivést zpátky?

Bílé slepičí vajíčko dostalo nápad. „Kamarádi, já se za On-
drou vypravím a přivedu ho sem. Jsem malé, kulaté, brzy se 
dokutálím do statku. Nikdo si mě tam nevšimne.“

„Dobrá, ale dávej na sebe pozor,“ radí mu přátelé.
Vajíčko se vydalo na cestu. Holoubek nad ním poletoval 

a ukazoval směr. Vajíčko se bez nehody dokutálelo na dvůr 
statku. Uvelebilo se vedle chodníčku do chléva.

Ondra jde přes dvůr. Nese vědro s vodou, aby ve chlévě 
napojil krávy. Vajíčko se trošku zavrtělo.

„Copak to tu máme? A hele, vejce. Slepice to asi nestihla 
na hnízdo a snesla ho tady.“ Ondra se sklonil, že ho sebere 
a donese hospodyni. Vajíčko se kousek odkutálelo. Znova 
se sehnul, ale vejce se zas kutálí o kus dál. Namířilo si to 
rovnou ke vratům.

„Aha, ty chceš, abych šel za tebou,“ pochopil Ondra. Nevě-
děl, co to znamená, ale byl zvědavý. Rozloučil se se statkem 

a vydal se za vajíčkem. To se kutálelo cestou necestou, 
přes louku i lesem, okolo rybníka, až ho dovedlo 

k sedlákovi a Apolence. Apolenka mu běží naproti 
a vítá ho.

Ondra najednou věděl, že s vandrováním je ko-
nec. Má Apolenku rád a zůstane s ní navždycky. 
I hospodář s hospodyní byli spokojeni. Vystro-
jí svatbu a Ondra s Apolenkou převezmou hos-

podářství. Radost na statku nebrala konce.
A co naše malé bílé vajíčko? Už nebylo bílé. 
Po dlouhém putování cestou necestou se 
vrátilo celé strakaté. Tráva ho obarvila na 

zeleno. Obtiskly se na ně různobarevné kvítky. 
Dokonce se na něm zachytila červená pentlička. 

Asi ji ztratila na louce některá dívka. Tak krásně 
barevné vajíčko ještě nikdo nikdy neviděl.

Apolenka si ho nechala na památku. Od té doby každé Ve-
likonoce barvila bílá vajíčka, zdobila je kvítky a pentlička-
mi a vzpomínala, jak se jí tuláček vandráček Ondra vrátil.

 M. Havlátková

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 16 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202217

O barevném velikonočním vajíčku

 

Tělovýchovná jednota TJ Sokol Čkyně, z.s. 

                      pořádá dne 16.4.2022 

I. velikonoční turnaj ve stolním tenise 

„O Čkyňskou pomlázku“ 
pro dospělé a žáky - členy TJ Sokol 

v tělocvičně ZŠ Čkyně 

 
      Dospělí: od 8.30 hod, prezentace a zápis 
        Žáci: od 14.00 hod, prezentace a zápis 
           Všichni zájemci jsou srdečně zváni 
                   Soutěžit se bude o ceny! 
                     
                       „ SPORTU NAZDAR“ 

Koupím starší známky, mince, bankovky, odznaky, 
pohledy, obrazy, hodiny, hodinky, porcelán, sklo, vo-
jenské předměty – šavli, helmu, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné staré předměty, celou 
sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722777672

Jarní slunné dopoledne

Slávek Kohút

Sluneční paprsky ostřelují
prejzovou střechu,

mám rád jarní slunné dopoledne,
je plné romantického vzdechu,
cokoli jiného před ním bledne,

i ranní mlha se před ním zvedne,
a slunce, jež své lože nad ránem opustilo,

hřebenem ohnivým
vlasy si pozvolna 

pročesalo.

U okna svého pokoje
v soukromí hedvábného závoje

přemítám o tom,
zdali živý plot,

co v zimě podoben koštěti
 sotvakdy dokáže zaujmout,

opět naleští pruty,
do gala jak každoročně

rozhodl se dát,
sytě zelenou barvou

svých lístků
kdekoho rozesmát.

Prostě je tu jaro,
v noci nebo ve dne,

ať tě ani nenapadne
od sebe ho odehnat.

Je tady, všem a všemu vládne,
Vyjdi ven a přivítej ho,

je jarní slunné dopoledne.

15. března 2022
      

Karneval 

Neděle 20. března patřila dětem, které prožily odpo-
ledne s písničkami, tancem sladkostmi a soutěžemi. 
V kulturním sále Ve Votáčce se konal dětský maškarní 
bál, který pro děti připravilo Komunitní centrum a Mi-
niškolka Brouček. Program vedla paní Dagmar Vacková. 
Karneval začal nacvičením choreografií, taneční parket 
patřil všem princeznám, vojákům, indiánům, pohád-
kovým postavám a ostatním maskám. Zúčastnilo se ho 
celkem 78 dětí. Nechyběla ani bohatá tombola, ve kte-
ré bylo celkem 50 cen, a dětem udělala velikou radost. 
Porota měla opravdu plné ruce práce vybrat a odměnit 
nejhezčí a nejoriginálnější masky. 

Naše poděkování patří těm, kteří svými dary přispěli 
do tomboly. Rádi bychom také poděkovali všem spon-
zorům a paní Vackové, která se postarala o ozvučení 
a program, všem, co pomáhali s organizací, a také všem, 
kteří přispěli k tomu, že jsme společně strávili příjemné 
sváteční odpoledne. Petra Zahradníková



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 18 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202219

Josef Škopek 
Realitní makléř a konzultant 

Tel:+ 420 777 644 233 
josefskopek@seznam.cz, jskopek@zooreality.cz 

 
• poskytuji kompletní realitní služby s více než 

desetiletou praxí v oboru 
• 3D sken a virtuální prohlídky nemovitostí 
• znalost vaší lokality Šumava - JČ - PT, ST, KT, PI 
• inzeruji na stěžejních realitních serverech v rámci 

ČR, sociální sítě, atd. 
• disponuji poptávkou klientů na koupi 
• zajištění kompletního právního servisu a 

advokátní úschovy prostředků 
• zajištění nezávislého financování zdarma v rámci 

koupě nemovitosti, vč. všech pojištění 
• tržní posouzení ceny nemovitosti zdarma 

v rámci jejího prodeje 
• ocenění nemovitostí v dědickém 

(pozůstalostním) řízení pro notáře 
• zajištění auditu – PENB nemovitostí 
• řešení exekucí a insolvencí 
• další služby spojené s prodejem nemovitostí 

 
                                   
 

Doprodej zboží za původní ceny 
 

• Dřevěné brikety - ze smíšeného dřeva 
- cena 75,- Kč / 10 kg  

    
• Přírodní kámen  - na dlažbu a obklady 

      - cena od 449,- Kč / m2  
 

• Vzorkové dveře a obkladové panely  
za likvidační ceny  

 

  
 

Otevřeno Po – So   9 – 11 hod. 

  PRODEJ     KUŘIC
                2022
 FIRMA
          NOVÁK
                     RADOMYŠL

ČKYNĚ – 10.45 hod.                         
 U  POMNÍKU 
  DNE:   18.3 / 15.4 / 13.5 / 10.6 / 8.7 / 5.8 /

2.9 / 30.9 / 28.10 / 25.11

  červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé  - stáří 20 týdnů
                       cena 200 Kč/ks
tel.- 602 115 750
www.drubez-novak.cz

 

Rodinná pražírna ve Čkyni s jedinečným přístupem ke každé objednávce. 
 

Nabízíme námi pražené výběrové kávy v ručně nadepisovaných sáčcích s unikátním 
vzhledem. 

 

Naše kávy pochází ze zemí jako je Etiopie, Brazílie, Kolumbie, Guatemala, Tanzánie a další. 
Každou várku, kterou naše rodinná pražírna upraží ochutnáváme, abychom měli jistotu, že 
Vám dáváme to, o čem víme, že je nejlepším možným výsledkem naší práce. 

 

Ceny se odvíjí od požadovaného množství od 1kč/g. 

 

Příjem a výdej zakázek je možný na adrese Čkyně 345. 

 

Kávu je možno objednat i na telefonním čísle 773 935 609 nebo na webových stránkách 
Kavesso.cz 

 

 

Vojtěch Pressfreund 

Čkyně 345 

773 935 609 

Kavesso.cz 

 

Neuspokojivý stav kolem kontejnerů na tříděný odpad 
a použitý textil v obci (viz předchozí článek p. Hlinky v č. 
10/2021 Aktualit) mne vedl k dohodě s technickými služ-
bami obce o záchraně pytlů a tašek odložených kolem kon-
tejnerů na použitý textil. 

Cokoliv, co se již nevejde dovnitř kontejnerů, je každý 
týden odklízeno a vyváženo na skládku netříděného od-
padu. Za vyvážení těchto velkokapacitních kontejnerů již 
směsného odpadu obec platí každý měsíc nemalé částky 
v rámci tisíců až desetitisíců. Oděvy, které odložíte kolem 
kontejnerů, jsou vystaveny dešti a nenechavcům. Znečiš-
těné a mokré končí na vrub zbytečné práci a výdajům obce 
jako odpad na skládce. Jedná se jak o pytle a tašky kolem 
kontejnerů na textil, ale i všechny ostatní tříděné odpady 
(plasty, papír, sklo atd.). Pokud vidíte kontejnery plné, již 
kolem nich nic, prosím, neodkládejte. Váš vytříděný od-
pad skončí jako směsný na skládce za peníze obce.

Do kontejnerů na textil, prosím, nevhazujte zcela ro-
zedraný či jinak silně znehodnocený, zapáchající textil, 
který se již nedá nosit nebo použít na rozřezání na čistící 
hadry (utěrky, prostěradla). Charita takovýto textil také 
vyhazuje a také platí za vyvážení na skládku. Odhadem se 
jedná o ca 30 % z jim darovaného textilu, což je i důvod, 
proč obce za kontejnery charitám platí. 

Zaměstnancům v třídírně textilu práci ušetříte tak, 
že dáte zvlášť do pytlů věci na miminka, děti, pánské 
a dámské, boty a kusy látek (alespoň o velikosti 1 m x 
1 m) a péřové peřiny (i ty s fleky na sypku, ale nesmí 
zmoknout či navlhnout). Starý nenositelný oděv např. z 
pozůstalostí nebo již nepoužitelný textil (rozbité zipy u 
bund, kalhot, fleky od barvy, sava, velké díry) zlikvidujte 
sami. 

Koncovou dorecyklací textilní hmoty se u nás zabývá 
např. firma Dimatex. Vybrané druhy textilu, který již 
není vhodný k nošení, dokáže rozšrotovat a vyrobit z něj 
plastový kompozit na výrobu venkovního nábytku, kvě-
tináčů, planěk a sloupů. Takto lze prozatím zrecyklovat 
ale jen malou část z již nepoužitelného textilu. Státní le-
gislativa však počítá do roku 2025 se 100% recyklova-
telností textilu, který by tak neměl končit na skládkách.

Do diakonie je vhodné oděvy darovat převrácené lícní 
stranou, aby byl hned vidět stav oděvu. Oblečení se zipem 
je vhodné dávat zapnuté, aby bylo vidět, je-li zip u věci 
funkční. Převracení oblečení a testování zipů práci v třídír-
ně při denním obratu 10 tun textilu zdržuje. 

Boty je vhodné k sobě pevně svázat/slepit, aby nedošlo ke 
ztrátě, i když se pytel příp. roztrhne. K tomu může dojít již ve 
sběrném kontejneru nebo při převozu v nákladním voze či 
při nakládce na vagon či samotném vykládání v Broumově. 
Stejně tak vícedílné oděvy (župany s páskem, šaty s páskem, 
dvoudílné komplety kalhoty + halenka, dvoudílné plavky, po-
nožky atd.). Hračky je vhodné selektovat zvlášť. Nutné je dá-
vat textil do igelitových, zavázaných tašek, aby nedošlo k příp. 
kontaminaci v rámci kontejneru či převozu od ostatních věcí. 

Do kontejnerů projde jen klasický rozměr tašky. Větší pyt-
le zcela ucpou vhoz nebo zaseknou pohyblivý vkladač v ústí 
kontejneru. 

Pokud máte více pytlů s oděvy nebo se chcete najednou zba-
vit většího množství textilu -  peřin, lze se domluvit na odvozu 
přímo s Diakonií Broumov.

Dlouhodobým řešením by bylo zřízení odběrného, krytého 
místa na obci, kam by se daly odkládat i velké pytle. Charita by 
se na zavolání na místě zastavila. 

Nejbližší velkokapacitní kontejnery na textil Diakonie Brou-
mov jsou ve Volyni na parkovišti za náměstím u špýcharu 
(kde bývají poutě) anebo u Lidlu ve Vimperku či na sídliš-
ti před býv. Detvou. Další umístění kontejnerů naleznete na 
mapě webu Diakonie.

Pokud se domníváte, že dáváte textil na dobročinné účely 
charitám, bylo by vhodné ověřit si firmu, která vlastní kontej-
ner, než tak učiníte. Např. v Polsku i u nás funguje rozsáhlá síť 
kontejnerů s podobným názvem opravdové charity na textil 
spolupracující s Červeným křížem (kontejnery vždy označeny 
symbolem Červeného kříže), které ale drtivou většinu textilu 
přeprodávají do secondhandů. Proto jsou schopny obcím za 
umístění svých kontejnerů i platit, protože charitě nebo nada-
cím odvádí jen několik procent z vybraného textilu a ostatní 
komerčně distribují do sítí secondhandů.

Pokud by chtěl někdo pomoci (finančně nehonorováno) s 
řešením situace ohledně textilu v obci i jinde, můžu jej po-
drobněji seznámit s problematikou a podělit se o zkušenosti 
(kontakt na obci). Věci, které by byly zbytečně vyhozeny na 
skládku na útratu obce, tak nakonec přeci jen pomohou. 

Ve Čkyni je možné také po domluvě zanechat pytle s nosi-
telnými oděvy pro Diakonii Broumov na fyzioterapii paní 
Koubové, která několikrát ročně ve spolupráci s komunitním 
centrem Míja odvoz organizuje.

Odkaz na web Diakonie Broumov, telefon na centrálu  
+420 491 524 342, https://diakoniebroumov.org/kontakt/

 Iva Košatková

Aby Vaše pomoc nebyla přítěží

 

Pstruhařství Mlýny v Žáru přijímá po kompletní 
rekonstrukci nové zaměstnance i brigádníky. Nabízíme 
perspektivní práci v  potravinářském provozu s  řadou 
benefitů. Vše Vám rádi sdělíme při osobním pohovoru. 
V případě zájmu volejte na tel. číslo 603 888 542. 



Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda, 
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 22. 5. 2022 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí - Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2022 20


